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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 تقریبا تمام  روزنامه های صبح دوشنبه، تیتر یا  •
عکس اول خود را به اولین حضور ظریف در مجلس 
یازدهم اختصاص دادند. روزنامه های اصلاح طلب 
از رفتار نمایندگان مجلس و دروغگو خطاب کردن 
وزیر خارجه توسط تعدادی از آن ها انتقاد کردند 
از جمله : همشهری:»زخم به سردار دیپلماسی« ؛ 
شرق: »ایستادن در برابر تهمت ها« و روزنامه های 
اصولگرا نیز از عدم مسئولیت پذیری ظریف در 
خصوص وضعیت موجود کشور گلایه کردند از 

جمله : »پایان زنگ انشا« ؛ وطن امروز: »دروغ!«
کیهان- این روزنامه در واکنش به صحبت های  •

وزیر خارجه در مجلس نوشت: »اگر آقای ظریف 
اقدامات و عملکرد وزارتخانه تحت مسئولیت 
ــاع می دانند چــرا از خودشان  خــود را قابل دف
مایه نمی گذارند و با ارائــه اسناد متقن و دلایل 
محکم از آن دفاع نمی کنند؟ و چنان چه عملکرد 
وزارت خارجه را نا موفق ارزیابی می کنند چرا آن 
را به حضرت آقا نسبت می دهند؟! یعنی دقیقاً 
همان راهکاری که جناب رئیس جمهور نیز بارها 
برای توجیه ناکارآمدی های دولت به آن متوسل 

شده اند.«
فرهیختگان- علی سرتیپی؛ مهره مهم حداقل  •

یک دهه اخیر سینمای ایران در پاسخ به این سوال 
که آیا پول ناپاک در سینمای ایران وجود دارد یا 
خیر؟ گفت : »شاید در سینما باشد، همان طوری که 
همه جا هست، ولی این که کسی بخواهد دنبال پول 
ناپاک باشد و به این منظور بیاید در سینما و بخواهد 
پول شویی کند، احمقانه ترین سیستم را برای این 

کار انتخاب کرده است.«
شرق- در صورت استیضاح و برکناری دو وزیر  •

دیگر کل هیئت دولت باید مجدد رأی اعتماد بگیرد. 
 کابینه بر لبه تیغ دولت زیر رگبار مجلس است.

همشهری آنلاین نوشت:  حسین جلالی،   •
ــار گفت: اولین  ــردم رفسنجان و ان نماینده م
حقوق نمایندگی 11 میلیون تومان واریز شده به 
علاوه 200 میلیون تومان که بابت مسکن و 20 
میلیون تومان هم برای سایر هزینه ها به حساب 
ما واریــز شده اســت. درایــن باره محمدحسین 
فرهنگی عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: مبلغ 
200 میلیون تومان  حق مسکن نیست و در واقع 
تسهیلات مسکن است که برای کسانی که فاقد 
محل سکونت در تهران هستند، واریز می شود 
و در ادوار گذشته مجلس هم رخ داده است...و 
حقوق 11 میلیون تومانی طبق قانون مدیریت 
خدمات کشوری به نمایندگان داده می شود 
و همه دستگاه ها و سازمان ها طبق قانون این 
حقوق را دارنــد اما سایر هزینه ها مانند اجاره 
دفتر، پرداخت حقوق کارکنان این دفاتر و... در 

اختیار نماینده قرار می گیرد.
خبرآنلاین خبرداد: روزگذشته محمدجواد  •

ظریف در واکنش به اظهارات محمد آصفری 
نماینده اراک گفت: یکی از نمایندگان می گفت 
چــرا شما نمایندگان را در جلسات خــود راه 
نمی دهید؛ اتفاقاً همان بــرادر در مذاکرات به 
کلی سری من و پوتین حضور داشت و بعد از آن 
گفت قرار است روسیه از ما نفت بخرد. همان 
گفته موجب قطع خرید نفت ایران از سوی روسیه 
شد چون هر جا که روس ها خواستند از ما نفت 
بخرند، آمریکایی ها جلوی آن را گرفتند، درحالی 
که می شد جور دیگری رفتار شود؛ درباره چین 
و برجام هم همین گونه است. این یک معضلی 
است که سیاست خارجی با آن روبــه روســت و 

کسی هم به کمک ما نمی آید.
ــاع جمهوری  • تابناک خــبــرداد: وزارت دف

آذربایجان روز گذشته ادعــای برخی رسانه ها 
ــه رادار »کــونــتــیــنــر« روســیــه  ــر ایـــن ک مبنی ب
حریم  طریق  از  که  را  ناشناسی  هواپیماهای 
هــوایــی جمهوری آذربــایــجــان بــه ایـــران حمله 
کردند،ردیابی کرده بی اساس و دور از واقعیت 

دانست و تکذیب کرد.
الف نوشت :  میرسلیم، نماینده تهران در  •

ــود در  مجلس یــازدهــم در حساب کــاربــری خ
توئیتر نوشت: منتخبان مسئله دار باید به جای 
تکثیر مشکل و عادی وانمود کردن تخلف ها، 
داوطلبانه کناره گیری کنند و مانع هزینه آفرینی 

برای مجلس و نظام جمهوری اسلامی شوند.

هادی محمدی – پنج روز پس از گذشت حادثه 
در یک سوله در فضای باز سایت هسته ای نطنز و با 
این که کیوان خسروی سخنگوی دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی اعــلام کــرده بود علت حادثه 
مشخص شده اما »به دلایل امنیتی« فعلا بیان 
نخواهد شد، شامگاه یک شنبه، بهروز کمالوندی 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی به محل دقیق این 
حادثه اشاره کرد و گفت : »مرکز مونتاژ سانتریفیوژ 
ایــران « در این حادثه آسیب دیــده اســت. وی با 
بیان این که »خوشبختانه این حادثه تلفات جانی 
نداشته اما خسارت های مالی قابل توجه بود« 
اظهار کرد: »الان مراجع امنیتی کشور می دانند 
که علت حادثه چیست اما بنا به ملاحظات امنیتی 

فعلا بنا ندارند در این باره صحبت کنند.«

چرا اعــلام ماهیت حادثه به آینده موکول 	 
شده است؟

ــاره پایگاه خبری نورنیوز نــزدیــک به  درایـــن ب
ــورای عالی امنیت ملی در گزارشی تاکید  ش
کرد: »به طور طبیعی حادثه پنج شنبه گذشته 
در سایت هسته ای نطنز، صرف نظر از میزان 
خسارت محدود آن برای ایران، واجد» اهمیت 
راهبردی«است و بررسی عوامل وقوع و» اتخاذ 
تمهیدات ضـــروری« بــرای جلوگیری از تکرار 
رخــدادهــای مشابه نیز از قاعده »تصمیمات 
راهبردی«پیروی می کند.« نورنیوز هشدار داده  
است که »بدون شک تصمیم ایران برای موکول 
کردن اعلام چیستی این رخداد به آینده را باید 
از نقطه نظر زمان مورد نیاز برای اتخاذ تصمیمات 
راهبردی مورد توجه و ارزیابی قرار داد.« همچنین 
سایت اصلاح طلب ایلنا در مطلبی که نورنیوز آن 
را بازنشر کرده است نوشت: »اگر این امر برای 
ایران مسجل شود که این اقدام از سوی واشنگتن 
، تل آویو یا ریاض صورت گرفته، چنین اقدامی به 

معنای عبور از خطوط قرمز ایران است...ایران 
در سرنگونی هواپیمای بدون سرنشین گلوبال 
هوک که حریم هوایی ایران را نقض کرده بود و نیز 
بمباران پایگاه عین الاسد در انتقام ترور سردار 
سلیمانی نشان داد که عبور از خطوط قرمزش 
را تحمل نخواهد کرد و در زمان و مکان مناسبی 

پاسخ تجاوز به حریم اش را خواهد داد.« 

حادثه در کدام سوله نطنز رخ داده است؟	 
در همین حال کمالوندی در گفت وگو با ایرنا در 
خصوص مشخصات سوله ای که این حادثه در 
آن رخ داده است، گفت: این سوله بعد از خروج 
آمریکا از برجام و دستور رهبری به سازمان انرژی 
اتمی مبنی بر ایجاد زمینه لازم برای تولید 190 
هزار سو )در چارچوب برجام( و دقیقا دو روز بعد 
از این فرمایش ایشان یعنی در روز 1۶ خرداد 
97 افتتاح شد. قرار بود در این سوله نمونه های 
بیشتری از ماشین های سانتریفیوژ پیشرفته 
تولید شود و تکمیل هر چه بیشتر سالن مد نظر 

بود که تا روز حادثه نیز ادامه داشت.
وی گفت: تجهیزاتی که در این سالن وجود داشت 
تجهیزات اندازه گیری و ابزارهای دقیقی بودند 
که در این حادثه بخشی از آن ها از بین رفته و بخش 

دیگری نیز خسارت دیــده است و به دلیل نوع 
تجهیزات حتی اگر حادثه ابعاد کوچک تری نیز 
می داشت دیگر نمی توانست قابل استفاده باشد.

»مرکز مونتاژ سانتریفیوژ ایران «چیست؟	 
اما این مجموعه که به »مرکز مونتاژ سانتریفیوژ 
ــران « معروف بــود چه خصوصیاتی داشــت؟  ای
روزنامه خراسان اردیبهشت سال قبل توانست 
به عنوان اولین رسانه وارد این مجموعه مهم در 
حوزه ساخت ماشین های غنی سازی پیشرفته 
ایران شود و گزارش اختصاصی از این مرکز تهیه 
کند.  در واقع این مرکز برای ساخت ماشین های 
سانتریفیوژ غیر از IR1 و بیشتر ماشین های با 
ظرفیت غنی سازی بالاتر همچون IR2M،IR4 و 
IR6 طراحی شده بود که در همین مدت بیش از 
یک سال ده ها ماشین IR6 که هم اکنون در نطنز 
در حال تست زنجیره و تزریق گاز UF6 هستند  در 
این مرکز تولید شد. البته همان زمان گفته شد که 
IR-  این مجموعه برای ساخت سانتریفیوژهای
8  و IR9  که ارتفاع بیشتری دارند مناسب نیست 
و به سالن دیگری با ارتفاع بیشتر نیاز است که 
ساخته خواهد شد. با وجود این حادثه تاسف بار 
که هزینه ها و خسارت هایی نیز به بار آورده و فارغ 

از علت دقیق آن که در آینده اعلام خواهد شد ، 
به نظر می رسد با توجه به بومی بودن تجهیزات و 
نقشه های این مرکز راهبردی ، ساخت دوباره  آن 
هم در کمترین زمان تنها به همراهی و همکاری  
بودجه ای مناسب و کار شبانه روزی و جهادی نیاز 
دارد و همان متخصصانی که روزی چنین مجموعه  
منحصر به فردی را در غرب آسیا و بدون کمک 
خارجی ساختند می توانند دوباره نیز بسازند و 

حتما این بار پیشرفته تر و به روز تر از قبل. 
بــهــروز کــمــالــونــدی نیز ایــن نظر را دارد و 
می گوید: اگرچه هنوز این بحث نهایی نشده 
که  آیا سوله جدید در همان نقطه فعلی ساخته 
شود یا با در نظر گرفتن ملاحظات پدافندی 
در محل مناسب دیگری بنا شود اما آن چه 
برنامه های آن در طول همین دو سه روز طی 
چندین جلسه مشخص شده این است که سوله 
در ابعادی بزرگ تر و با استفاده از تجهیزات 
بیشتر و پیشرفته تری ساخته شود. وی گفت: 
با عزم جدی که در همکاران ما وجود دارد و 
با کندی هایی که این حادثه در برنامه میان 
مدت توسعه و تولید ماشین های پیشرفته ایران 
ایجاد می کند ، این کندی را ان شاءا... جبران 
ظرفیت هایی  حتی  که  نحوی  به  می کنیم 

بیشتر از قبل در این سایت ایجاد شود.

افزایش ذخایر اورانیوم غنی شده ایران به 	 
2700کیلوگرم 

همچنین یک منبع آگاه در سازمان انرژی اتمی 
نیز به خراسان گفت : حادثه بامداد پنج شنبه هیچ 
خللی در تولید مواد غنی شده و برنامه غنی سازی 
ایران ایجاد نکرده و همچنان در نطنز ماهانه حدود 
300کیلو اورانیوم غنی شده 4.5درصد تولید 
می شود و تاکنون ذخایر غنی شده ایران به حدود  

2700کیلوگرم  رسیده است.

جزئیات جدید درباره حادثه در سایت نطنز 
این که حادثه سایت نطنز در کدام سوله رخ داده و چه اقداماتی در این سوله انجام می شده و چرا ایران بیان ماهیت حادثه را به تاخیر انداخته 

است ،  سوالاتی است که در گزارش به آن پاسخ داده ایم 

ویژه های خراسان  

واکنش ها به جمع آوری امضا در مجلس برای سوال از رئیس جمهور 

موضوع ســوال از رئیس جمهور که در مجلس 
دهم نیز انجام شد، این روزها دوبــاره در دستور 
کار مجلس یازدهم قرار گرفته است و برخی از 
نمایندگان مجلس طرح سوال از رئیس جمهور 
را امضا کرده اند. در حالی که خضریان نماینده 
تهران تعداد این امضاکنندگان را 200 نفر اعلام 
کرده بود اما به گزارش خبرگزاری فارس تا لحظه 
تنظیم این گزارش )شب گذشته( 134 نماینده 
این نامه را امضا کــرده انــد. بر اســاس اصل 88 
قانون اساسی در صورتی که حداقل یک چهارم 
کل نمایندگان )بیش از 80 نفر ( بخواهند درباره 
وظایف رئیس جمهور سوال کنند باید سوال یا 
سوالات خود را به طور صریح و روشن و مختصر 

همگی امضا و به رئیس مجلس تسلیم کنند.
در این طرح نمایندگان پنج ســوال را از رئیس 
جمهور پــرســیــده انــد: 1. چــرا و بــه چــه دلیل 
قیمت های ارز خارجی به سرعت در حال افزایش 
و ارزش پول ملی در حال کاهش است؟ 2....چرا 
دولت طی هفت سال گذشته هیچ اقدام جدی 
برای تأمین مسکن مردم و کنترل قیمت و کیفیت 
خــودرو انجام نــداده است؟ 3. در کجای برجام 
اشتباه استراتژیک مرتکب شدید که آمریکا بدون 
کوچک ترین هزینه ای از این توافق خارج شد و 
اروپا هم با پررویی تمام همچنان خواستار اجرای 
کامل برجام از سوی ایران است؟... 4.  قرار شد 
دولت به خاطر مشکلات ناشی از بیماری کرونا 
به واحدهای تولیدی و بخش های آسیب دیده 
وام اعطا و کمک کند. اما صدای اعتراض همه 
بخش ها بلند است. دولت در این زمینه چه کاری 
کرده و چقدر کمک کرده است؟ 5. از فروردین 97 
که قیمت دلار دولتی 4 هزار و 200 تومان اعلام 
شد تا امروز چند میلیارد دلار به این قیمت عرضه 
شده است؟ به چه کسانی داده شده و سرنوشت 
این دلارها چه شده است و چه تأثیری بر کنترل 

تورم داشته است؟ 

روایت نماینده تربت حیدریه از جمع آوری 	 
امضا برای سوال از روحانی

ــاره این ســوال محسن زنگنه نماینده تربت  درب
ــن که  ــا ای ــود نــوشــت: »ب حــیــدریــه در توئیتر خ
معتقدم هر روز ماندن ایــن دولــت بــرای کشور 
هزینه دارد و سوال از رئیس جمهور حق قانونی 
نمایندگان مردم است، اما طرح سوال بهتر است 
با تامل و بررسی ابعاد علمی آن صــورت گیرد. 
امروز مردم برای رفع مشکلات، از مجلس راه حل 
می خواهند.« وی همچنین در توضیح چگونگی 
جمع آوری امضا برای طرح سوال از رئیس جمهور 
ــروز صبح  در صفحه شخصی خود نوشت: » دی
اول وقت،هنگام ورود به صحن مجلس، نماینده 

محترمی، نماینده ها را دعوت به امضای طرح 
ســوال از رئیس جمهور می کرد. برگه سوالات 
را خواندم.گفتم؛ این سوالات بعضا باید اصلاح 
شود و برخی سوالات اساسی تر باید به آن اضافه 
شود. آیا نیاز نیست برای این سوال که اثــرات و 
تبعات زیادی در جامعه دارد، کمی بیشتر تامل 
شود و نسبت به ابعاد مختلف آن بررسی علمی و 
مشورت صورت گیرد و تاثیر آن در زندگی مردم 
سنجیده شــود؟ گفت: مشورت ها انجام شده؛ 
پرسیدم: با کی؟ این ســوالات اکثرا اقتصادی 
است و دوستان اقتصادی مجلس و حقیر خبر 
نداریم! گفت:ممکن است با شما مشورت نشده 
باشد. یکی ازنمایندگان اقتصادی مجلس را نام 
بردم و پرسیدم؛ مثلا با آقای الف مشورت کردید؟ 
گفت:نه. نمایندگان همچنان امضا می کردند، 
چیزی نگذشت که در فضای مجازی ســوال از 
رئیس جمهور با امضای130 نماینده منتشر شد.«

خبرگزاری دانشجو: این اولین آزمون بزرگ 	 
مجلس یازدهم است

درعین  حال درایــن بــاره خبرگزاری دانشجو 
ــون بـــزرگ مجلس  ــن آزمـ ــی ــدام را »اول ــن اقـ ای
یازدهم«  توصیف کرد تا با آن به شعارهای اولیه 
خود جامه عمل بپوشاند و کشور را که در این 
مدت هفت سال به لبه پرتگاه برده شده ، به ریل 
اولیه خود برگرداند. این خبرگزاری تصریح کرده 
است: »این اقدام مجلس یازدهم قابل ستایش 
است؛ اما باید نمایندگان مجلس دریابند که 
طرح سوال از رئیس جمهور یک اقدام کوچک 
در برابر این نابسامانی هاست و باید در کنار این 
ــران مقصر این شرایط بازخواست  اتفاق ازوزی
شود و همچنین راهکار هایی را با کمک نخبگان 
و کاربلدان اقتصاد انجام دهند تا مردم کمتر زیر 

بار این مشکلات صدمه ببینند.«
*یک کاربر در توئیتر هم با اشـــاره به لزوم 
ــرح ســوال از رئیس جمهور نوشت : »در  ط
ــوال و  هفت ســال گذشته، هر وقــت بحث س
استیضاح رییس جمهور به میان آمده، روحانی 
و دولتمردان و حامیانش گفته اند: الان؟! مگر 
نمی بینید در چه شرایط خاص فلان و بهمانی 
هستیم؟! این افراد اغلب از همان هایی هستند 
که نظام را به خاطرِ بودنِ همیشگی در برهه 

حساس کنونی به تمسخر می گیرند.«
را  مجلس  نمایندگان  هم  دیگری  کاربر   *
خطاب قــرارداد و نوشت : » اگه الان سوال 
نکنید کی می خواهید سوال کنید؟. ..انگار 
شما تو جامعه نیستید مردم دیگه واقعا ذله 
شدن لطفا تعلل نکنید و از این که به شما رای 

دادیم پشیمونمون نکنید.«  

تذکر قانونی درباره پول تدریس 
کارمندان و مدیران دولتی 

یک نهاد مسئول دولتی با ارسال بخشنامه ای 
ــای اخیر خطاب به همه دستگاه های  در روزه
ــا متذکر شــده پــرداخــت حق  اجــرایــی، بــه آن ه
التدریس به آن دسته از کارمندان دولــت که 
علاوه بر وظایف شغل مورد تصدی، حسب مورد 
یا سایر دستگاه های  در دستگاه متبوع خــود 
دولتی به تدریس می پردازند، صرفا منوط به 
تدریس در خارج از ساعات اداری یا اخذ مرخصی 
این  و در غیر  بــود  استحقاقی، ممکن خواهد 
صــورت، هرگونه پرداخت به عنوان »مضاعف« 

محسوب و ممنوع خواهد بود.

گران فروشی در پوشش 
خصوصی سازی ممنوع شد

ــت در هــفــتــه هــای اخــیــر  ــ پـــس از آن کـــه دول
دستورالعمل هایی بــرای توسعه هرچه بیشتر 
ــذاری خــدمــات ادارات دولــتــی بــه بخش  ــ واگ
خصوصی تدوین و تصویب کرد، یک مسئول مهم 
اجرایی در نامه ای به تعدادی از اعضای کابینه 
از آن هــا خواسته اســت در تدوین مقررات این 
بخش به گونه ای عمل کنند که علاوه بر تعیین 
قیمت رسمی برای هر خدمت و توجه به سرعت 
مناسب خدمت رسانی، هزینه ارائه خدمات در 
بخش خصوصی از مجموع هزینه های ادارات و 

سازمان های دولتی برای انجام آن بیشتر نشود.


